
BRODEC & PARTNERS S.R.O., ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ  
SÍDLO: RUBEŠOVA 162/8, 120 00 PRAHA 2 

TELEFON: +420 224 247 215 
INFO@AKBRODEC.CZ 
WWW.AKBRODEC.CZ 

BRODEC & PARTNERS S.R.O., ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ | RUBEŠOVA 162/8, 120 00 PRAHA 2 | IČO: 24303321 

 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. 1835/34 
702 00 Ostrava 
 
 
Sp. zn.: 32 ICm 2312/2017       V Praze dne 28.3.2023 

 

Žalobce:   Ing. Lee Louda 
    IČO: 693 26 681 
    se sídlem Vodičkova 41, 110 00 Praha 1 

insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., se sídlem 
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, IČO: 268 63 154 

 
Zastoupen:   JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem, ev. č. ČAK 9714 

adresa pro doručování: DRV Legal, s.r.o., advokátní kancelář, Hlinky 
505/118, 603 00 Brno 

 
 
Žalovaná 1:                  New World Resources N.V. (in liquidation), společnost založená 

podle nizozemského práva jako společnost s ručením omezeným, číslo 
společnosti 34239108 (registrovaná jako zámořská společnost 
v Rejstříku společností (Anglie a Wales) pod číslem společnosti 
FC031882), s registrovanou kanceláří na adrese Duff & Phelps Ltd., 
The Shard, 32 London Bridge Street, London SE1 9SG  

 
Zastoupena: JUDr. Janem Brodcem, Ph.D., LL.M., advokátem ev. č. ČAK 11901, 

advokátní kanceláře BRODEC & PARTNERS, s.r.o., advokátní 
kancelář, IČO: 243 03 221, se sídlem Rubešova 162/8, 120 00 Praha 2 

 
 
Žalovaný 2:  Zdeněk Bakala 
    nar. 7. 2. 1961 
    bytem Nyon, Švýcarská konfederace 
 
Zastoupen:   Janem Kalvodou, advokátem, ev. č. ČAK 00260 
    se sídlem Bělohorská 238/85, 169 00 Praha 6 
 
 
Žalovaný 3:  Peter Kadas 
    nar. 27. 2. 1962 

bytem NW3 1HP Londýn, Streatley Place, Spojené Království Velké 
Británie a Severního Irska 

 
Zastoupen: JUDr. Lucií Dolanskou Bányaiovou, Ph.D., advokátkou, ev. č. ČAK 

10318, se sídlem Lazarská 13/8, 120 00 Praha 2 
 
 



 28. BŘEZNA 2023 

STRÁNKA | 2 

Žalovaná 4:  BXR Group Limited 
adresa pro doručování: P.O. Box 71 Road Town, Tortola, VG 1110, 
Britské Panenské ostrovy 

 
Zastoupena:  Mgr. Lukášem Liškou, ev. č. ČAK 10490 

Advokátní kancelář Liška&Sabolová, s.r.o., se sídlem Jugoslávská 
620/29, 120 00 Praha 2 

 
  
Žalovaná 5:  CERCL Mining B.V. 

reg. č. 34348220 
se sídlem: Strawinskylaan 3051, 1077 ZX, Amsterdam 

 
Zastoupena:  Mgr. Lucií Sabolovou, ev. č. ČAK 04780 

Advokátní kancelář Liška&Sabolová, s.r.o., se sídlem Jugoslávská 
620/29, 120 00 Praha 2 

 
   
 

O odpůrčí žalobě 
 
 
 
 
Věc:   Sdělení žalované 1 
 
 
 
 
Bez příloh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28. BŘEZNA 2023 

STRÁNKA | 3 

I.  

1. Žalované 1 byl dne 16.3.2023 doručen přípis, jímž Krajský soud v Ostravě na vědomí 

a k případnému vyjádření zasílá vyjádření žalobce ze dne 10.3.2023 (dále jen 

„Vyjádření žalobce“). 

2. Žalovaná 1 z hlediska dokazování ve shora nadepsaném sporu považuje za podstatný 

zejména bod 3. Vyjádření žalobce, dle kterého žalobce sice „v současnosti nenavrhuje 
konkrétní listiny či jiné důkazy“ ze spisu 15 Cm 225/2016 (dále jen „Řízení 2“), 

„nicméně žalobce nevylučuje, že takový návrh v budoucnu může učinit, zejména 
v návaznosti na procesní obranu a vyjádření žalovaných.“ 

3. Žalovaná 1 v návaznosti na shora uvedené konstatuje, že žádný z účastníků 
současného řízení nevyloučil důkazní návrhy, které již byly provedeny v řízení sp. 
zn. 15 Cm 225/2016 (případně jsou součástí spisu a ještě mohou být provedeny 
v nynějším pokračujícím prvostupňovém řízení), naopak, někteří účastníci toto 
v poměrně značném rozsahu již avizovali. Žalobce v tomto ohledu není výjimkou, 

když prozatím odkázal na svá dřívější podání, v nichž již navrhl některé důkazy totožné 

jako navrhl nebo byly provedeny v Řízení 2, a nevyloučil další obdobné důkazní návrhy 

v budoucnu. Žalovaný 3, žalovaná 4 a žalovaná 5 přitom podle názoru žalované 1 ani 

nemohou objektivně vyhodnotit, které důkazy ze spisu 15 Cm 225/2016 lze 

v současném řízení využít, když nejsou účastníky Řízení 2, a nedisponují tedy 

podrobnými informacemi o jeho průběhu a hodnocených skutečnostech. 

4. Žalovaná 1 v návaznosti na výše uvedené upozorňuje, že souběžně vedené Řízení 2 není 

doposud skončeno, a dokazování probíhající v jeho rámci tak může být doplňováno. 

Z hlediska procesní ekonomie tak žalované 1 dává největší smysl možnost poukazovat 

na provedené důkazy ze spisu 15 Cm 225/2016 případně na spis samotný poté, co bude 

Řízení 2 pravomocně skončeno. 

5. I vzhledem k poslednímu Vyjádření žalobce tak podle žalované 1 existují důvody pro 

přerušení současného řízení do doby skončení Řízení 2. Shora uvedená skutečnost je 

tak dalším důvodem pro přerušení řízení, nad rámec důvodů sdělených v dřívějších 

podáních žalované 1. 

 

New World Resources N.V. (in liquidation) 


		2023-04-03T15:24:34+0200
	ISIR




